VƯỜN QUỐC GIA VŨ QUANG

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

VIÊN CHỨC NĂM 2023

Số: 07/QĐ-HĐTD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vũ Quang, ngày 03 tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Danh mục tài liệu ôn tập cho thí sinh dự tuyển viên chức

vào làm việc tại Vườn Quốc gia Vũ Quang năm 2023

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC NĂM 2023

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;

Căn cứ Nghị định số  115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi

nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi

hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ Quyết định số 1307/UBND ngày 08/6/2023 của UBND tỉnh về việc

phê duyệt chỉ tiêu, cơ cấu tuyển dụng viên chức năm 2023 (đợt 1);Văn bản số

1038/SNV-CCVC ngày 12/6/2023 của Sở Nội vụ hướng dẫn tuyển dụng viên chức

năm 2023;

Căn cứ Quyết định 303/QĐ-SNN ngày 16/5/2019 của Sở NN&PTNT tỉnh

Hà Tĩnh về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Vườn Quốc Gia

Vũ Quang;

Căn cứ Quyết định số 454/QĐ-SNN ngày 03/8/2023 của Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn về ban hành Kế hoạch tuyển dụng viên chức vào làm việc

tại các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 624/QĐ-SNN ngày 19/9/2023 của Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn về việc thành lập Hội đồng tuyển dụng viên chức vào làm

việc tại Vườn Quốc gia Vũ Quang năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 76/QĐ-VQG ngày 14/8/2023 của Giám đốc Vườn

Quốc gia Vũ Quang về việc ban hành Quy chế xét tuyển viên chức vào làm việc

tại Vườn Quốc gia Vũ Quang năm 2023;

 Xét đề nghị của Thư ký Hội đồng tuyển dụng viên chức vào làm việc tại

Vườn Quốc gia Vũ Quang năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

2

Điều 1. Phê duyệt Danh mục tài liệu ôn tập chuyên môn, nghiệp vụ cho thí

sinh dự tuyển viên chức vào làm việc tại Vườn Quốc gia Vũ Quang năm 2023 (có

Danh mục tài liệu kèm theo).

Điều 2. Giao, Hội đồng tuyển dụng viên chức năm 2023 niêm yết công khai

Danh mục tài liệu tại đơn vị và đăng tải trên cổng thông tin điện tử ngành Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Hội đồng tuyển dụng viên chức, Trưởng phòng Hành chính - Tổng hợp, Thủ

trưởng các đơn vị và các các nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở NN&PTNT (báo cáo);

- Ban Giám sát tuyển dụng;

- Cổng thông tin điện tử Ngành

NN&PTNT;

- Giám đốc, các PGĐ Vườn;

- Lưu: HĐTD.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

 GIÁM ĐỐC VƯỜN QUỐC GIA VŨ QUANG

Nguyễn Danh Kỳ

PHỤ LỤC

DANH MỤC TÀI LIỆU ÔN TẬP CHUYÊN MÔN NGHIỆP VỤ

DỰ TUYỂN VÀO LÀM VIỆC TẠI VƯỜN QUỐC GIA VŨ QUANG NĂM 2023

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ- HĐTD ngày       /10/2023

của Chủ tịch Hội đồng tuyển dụng viên chức vào làm việc tại Vườn Quốc gia Vũ Quang năm 2023)

TT
Tên loại văn

bản

Cơ quan ban

hành
Số, ký hiệu

Ngày ban

hành
Trích yếu

Ghi

chú

I DANH MỤC TÀI LIỆU DÙNG CHUNG CHO CÁC VỊ TRÍ

1 Luật Quốc hội 58/2010/QH 12 15/11/2010 Viên chức

2 Luật Quốc hội 52/2019/QH14 25/11/2019
Sửa đổi bổ sung một số điều của Luật cán bộ,

công chức và Luật viên chức

3 Nghị định Chính phủ 112/2020/NĐ-CP 18/9/2020 Về xử lý kỹ luật cán bộ, công chức, viên chức

4 Nghị định Chính phủ 115/2020/NĐ-CP 25/9/2020
Quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên

chức

II DANH MỤC TÀI LIỆU RIÊNG CHO CÁC VỊ TRÍ

A Vị trí Hành chính –Tổng hợp

1 Luật Quốc hội 29/2018/QH 14 15/11/2018 Bảo vệ bí mật Nhà nước

2 Nghị định Chính phủ 26/2020/NĐ-CP 28/02/2020
Quy định chi tiết một số điều của Luật bảo vệ bí

mật Nhà nước

3 Nghị định Chính Phủ 30/2020/NĐ-CP 05/3/2020 Về công tác văn thư

B Vị trí Khoa học kỹ thuật và Hợp tác Quốc tế

1 Luật Quốc hội 16/2017/QH 14 15/11/2017 Lâm nghiệp

2 Luật Quốc hội 20/2008/QH 12 13/11/2008 Đa dạng sinh học

3
Văn bản hợp

nhất

Văn phòng

Quốc hội
32/VBHN-VPQH 10/12/2018 Luật Đa dạng sinh học

4 Nghị định Chính phủ 06/2019/NĐ-CP 22/01/2019

Về quản lý thực vật rừng nguy cấp, quý, hiếm và

thực thi công ước buôn bán quốc tế các loại động

vật, thực vật hoang dã nguy cấp

4

5 Nghị định Chính phủ 84/2001/NĐ-CP 22/9/2021

Về sửa đổi một số điều của Nghị định 06 ngày

22/1/2019 về quản lý thực vật rừng, động vật rừng

nguy cấp , quý hiếm và thực thi công ước về buôn

bán quốc tế các loài động vật, thực vật hoang dã

nguy cấp

6 Thông tư BNN&PTNT 29/2019/TT-BNNPTNT 31/12/2019

Quy định về xử lý động vật rừng là tang vật, vật

chứng , động vật rừng do tổ chức, cá nhân tự

nguyện giao nộp Nhà nước

7 Chỉ thị Chính phủ 29/CT-TTg 23/7/2020
Về một số giải pháp cấp bách quản lý động vật

hoang dã

8 Chỉ thị Chính phủ 04/CT-TTg 17/5/2022
Về một số nhiệm vụ, giải pháp cấp bách để bảo

tồn các loài chim hoang dã, di cư tại Việt Nam

9 Thông tư Bộ
29/2018/TT-

BNN&PTNT
16/11/2018

Của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Quy

định về các biện pháp lâm sinh

10 Thông tư BNN&PTNT 26/2022/TT-BNNPTNT 30/12/2022
Quy định về quản lý, truy xuất nguồn gốc lâm

sản

11 Nghị định Chính phủ 160/2013/NĐ-CP 12/11/2013

Về tiêu chí xác định loài và chế độ quản lý loài

thuộc Danh mục loài nguy cấp, quý, hiếm được

ưu tiên bảo vệ

12 Nghị định  Chính phủ  64/2019/NĐ-CP 16/7/2019

Sửa đổi điều 7 nghị định số 160/2013/NĐ-CP

ngày 12 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ về

tiêu chí xác định loài và chế độ quản lý loài thuộc

danh mục loài nguy cấp, quý, hiếm được ưu tiên

bảo vệ

C Vị trí Giáo dục môi trường và Dịch vụ môi trường rừng

1 Luật Quốc hội 16/2017/QH14 15/11/2017 Lâm nghiệp

2 Luật Quốc hội 72/2020/QH14 17/11/2020 Bảo vệ môi trường

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-nguyen-moi-truong/nghi-dinh-160-2013-nd-cp-xac-dinh-loai-danh-muc-loai-nguy-cap-quy-hiem-duoc-uu-tien-bao-ve-213485.aspx

5

3 Luật Quốc hội 20/2008/QH 12 13/11/2008 Đa dạng sinh học

4
Văn bản hợp

nhất

Văn phòng

Quốc hội
32/VBHN-VPQH 10/12/2018 Luật Đa dạng sinh học

5 Nghị định Chính phủ 156/2018/NĐ-CP 16/11/2018
Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Lâm nghiệp

6 Chỉ thị Chính phủ 29/CT-TTg 23/7/2020
Về một số giải pháp cấp bách quản lý động vật

hoang dã

7 Thông tư BNN&PTNT 26/2022/TT-BNNPTNT 30/12/2022
Quy định về quản lý, truy xuất nguồn gốc lâm

sản

D Vị trí Quản lý bảo vệ rừng hạng III

1.  Luật  Quốc hội 16/2017/QH14 15/11/2017 Lâm nghiệp

2.  Luật  Quốc hội 31/VBHN-VPQH 07/12/2020
Văn bản hợp nhất Luật Xử phạt vi phạm hành

chính

3.  Nghị định  Chính phủ 156/2018/NĐ-CP 16/11/2018
Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Lâm nghiệp

4.  Nghị định Chính phủ 118/2021/NĐ-CP 23/12/2021
Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi

hành luật xử lý vi phạm hành chính

5.  Nghị định Chính phủ 01/2019/NĐ-CP 01/01/2019 Kiểm lâm và lực lượng chuyên trách bảo vệ rừng

6.  Nghị định  Chính phủ 06/2019/NĐ-CP 22/01/2019

Về quản lý thực vật rừng nguy cấp, quý, hiếm và

thực thi công ước buôn bán quốc tế các loại động

vật, thực vật hoang dã nguy cấp

7.  Nghị định  Chính phủ 84/2001/NĐ-CP 22/9/2021

Về sửa đổi một số điều của Nghị định 06 ngày

22/1/2019 về quản lý thực vật rừng, động vật rừng

nguy cấp , quý hiếm và thực thi công ước về buôn

bán quốc tế các loài động vật, thực vật hoang dã

nguy cấp

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-to-chuc-Chinh-phu-2015-282379.aspx

6

8.  Nghị định  Chính phủ 35/2019/NĐ-CP 25/4/2019
Quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh

vực Lâm nghiệp

9.  Nghị định Chính phủ 07/2022/NĐ-CP 10/01/2022

1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của các NĐ xử phạt

VPHC trong lĩnh vực Lâm nghiệp; bảo vệ và

kiểm dịch thực vật; thú y; chăn nuôi

10.  Thông tư BNN&PTNT 25/2019/TT-BNNPTNT 27/12/2019 2. Quy định về phòng cháy và chữa cháy rừng

11.  Thông tư BNN&PTNT 26/2022/TT-BNNPTNT 30/12/2022
Quy định về quản lý, truy xuất nguồn gốc lâm

sản

Ghi chú: Tài liệu ôn tập thí sinh tìm hiểu và tự ôn tập.

		2023-10-05T10:52:18+0700

		2023-10-05T10:55:41+0700